
МБОУ АВИЛО-УСПЕНСКАЯ СОШ 

ПРИКАЗ 

05.03.2024                                     №  41                 с.Авило-Успенка 

О назначении ответственных за прием в школу 

В соответствии с Федеральным  законом от 29 декабря 2012 года   № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", руководствуясь приказами 

Минпросвещения России от 02.09.2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», от 22.03.2021 № 115 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", от 

06.04.2023 № 240 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 

обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих 

уровня и направленности", областным Законом  Ростовской области от 14 ноября 

2013 года № 26-ЗС  «Об образовании в Ростовской области», приказами отдела 

образования Администрации Матвеево-Курганского района от  20.06.2022 № 221 

«Об утверждении Положения по учету детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», от 14.02.2024 № 61 «Об утверждении 

Конфликтной комиссии по рассмотрению спорных вопросов при приеме на 

обучение в муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения 

Матвеево-Курганского района», от 14.02.2024 № 62 «Об утверждении Порядка 

устройства ребёнка в другую общеобразовательную организацию в случае 

отсутствия свободных мест в муниципальной образовательной организации по 

месту регистрации жительства (пребывания) ребенка», от 14.02.2024 № 63 «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 

территориями Матвеево-Курганского района», от 14.02.2024 № 64 «Об 

утверждении Порядка выдачи разрешений на приём детей, не достигших возраста 

шести лет и шести месяцев, и детей старше восьми лет в первый класс 

муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций на обучение по 

образовательным программам начального общего образования», а также  с целью 

обеспечения организации приемной кампании 2024/25 учебного года, на 

основании приказа №66 от 14.02.2024 г. ООА Матвеево- Курганского района 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственными за прием детей в школу: 

 заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зайцеву Т.Г., 

Мостовую Е.И..; 

 учителя начальных классов Дарвину С.Ю, 

 



 


